] PAPM4CGA

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n 0 25/2017

Ipaporanga-CE., 22 de maio de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e

Senhores (as) Vereadores (a);

Manoel Santana Vieira, Vereador deste

Município, requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, que

seja enviado ao Executivo Municipal, a presente solicitação requer Construção

de uma Quadra Poliesportiva coberta, no distrito de Sítio Araras neste

município.

JUSTIFICA TI VA

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um
desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças. A
falta da pratica de esportes, segundo os especialistas, aumenta os risco de
doenças, provocada pelo sedentarismo.

Com uma quadra poliesportiva, os alunos poderão realizar suas atividades
físicas, mesmo em dias chuvosos como em dias ensolarados e de alta
temperatura, ficando todos protegidos da ação do tempo.

Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das
crianças, adultos e de todos os moradores daquele distrito, que convive com o
sofrimento das crianças que pertencem àquela comunidade.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 22 de maio de 2017.

sar~jW! 	Manoel Santana Vieira
CPF no 112.25731845 	 Vereador do PT

10  Secretário
Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio 	 Ç 1.fr1
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta. 	 CPIF

- 	 ldente
Rua Augusto Evaristo, 30- Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará . CNPJ: 23.718.75210001-98CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramunicipalyahoo.com